
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 802/QĐ-UBND    Vĩnh Long, ngày 29 tháng 4 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn  

đầu tư công năm 2025 của tỉnh Vĩnh Long 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12/4/2025 của Hội nghị lần thứ 11 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; 

Căn cứ  ết luận số 127- L/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí 

thư về tri n khai nghi n cứu, đề  uất tiếp t c s p  ếp tổ chứ  ộ m y của hoàn 

thành chính trị; 

Căn cứ Công văn số 43-CV/BCĐ ngày 20/3/2025 của Ban Chỉ đạo Trung 

ương về tổng kết Nghị quyết 18 về việc  ế hoạch tiếp t c s p  ếp tổ chức  ộ 

m y của Hệ thống chính trị;  

Căn cứ Nghị quyết số 189/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long về việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 212/NQ-HĐND ngày 25/4/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long về Sửa đổi,  ổ sung khoản 1, đi m   khoản 2, khoản 3 Điều 1 

Nghị quyết số 183/NQ-HĐND ngày 10/12/2024; Điều 1 Nghị quyết số 94/NQ-

HĐND ngày 23/3/2023; khoản 3, khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 37/NQ-HĐND 

ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về tri n khai thực hiện kế hoạch 

đầu tư công trung hạn nguồn ngân s ch tỉnh giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 215/NQ-HĐND ngày 25/4/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long về việc Sửa đổi,  ổ sung khoản 2 và khoản 3 Điều 1 Nghị 

quyết số 189/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về thông 

qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; 

Theo đề nghị của Gi m đốc Sở Tài chính.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Điều chỉnh, bổ sung vốn đầu tư nguồn ngân sách tỉnh kế hoạch 

năm 2025 của tỉnh Vĩnh Long, cụ thể như sau: 



1. Điều chỉnh, bổ sung khoản 1 Điều 1 Quyết định số 2631/QĐ-UBND 

ngày 19/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

 a. Điều chỉnh nguồn vốn 

- Nguồn cân đối ngân sách tỉnh: 554.610 triệu đồng (tăng 2.000 triệu 

đồng). 

- Nguồn xổ số kiến thiết: 2.080.000 triệu đồng (tăng 66.812 triệu đồng). 

- Nguồn kết dư xổ số kiến thiết các năm trước: 303.500 triệu đồng (tăng 

50.000 triệu đồng). 

b. Bổ sung nguồn vốn 

- Nguồn kết dư tiền sử dụng đất năm 2022: 6.000 triệu đồng. 

2. Điều chỉnh, bổ sung khoản 2 Điều 1 Quyết định số 2631/QĐ-UBND 

ngày 19/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

a) Tại điểm a) Nguồn cân đối ngân sách tỉnh: 554.620 triệu đồng (tăng 

2.000 triệu đồng): 

- Cân đối thực hiện dự án: 382.716 triệu đồng (tăng 2.000 triệu đồng). 

(Chi tiết danh m c công trình kèm theo Ph  l c 1). 

b) Tại điểm c) Nguồn xổ số kiến thiết: 2.080.000 triệu đồng (tăng 66.812 

triệu đồng): 

- Cân đối đầu tư các công trình thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới: 144.049 triệu đồng (tăng 4.244 triệu đồng). 

- Cân đối thực hiện dự án: 1.715.964 triệu đồng (tăng 62.458 triệu đồng). 

(Chi tiết danh m c công trình kèm theo Ph  l c 2). 

c) Tại điểm đ) Nguồn kết dư xổ số kiến thiết các năm trước: 303.500 triệu 

đồng (tăng 50.000 triệu đồng): 

Cân đối đầu tư thực hiện dự án với số vốn 303.500 triệu đồng (tăng 

50.000 triệu đồng) 

(Chi tiết danh m c công trình kèm theo Ph  l c 3). 

d) Tại điểm i) Nguồn vượt thu xổ số kiến thiết năm 2022: 75.000 triệu 

đồng: 

Điều chỉnh kế hoạch vốn giữa các dự án, không làm tăng/giảm số vốn của 

nguồn vốn. 

(Chi tiết danh m c công trình kèm theo Ph  l c 4). 

đ) Bổ sung phương án phân bổ kế hoạch vốn: 

“r) Nguồn kết dư tiền sử dụng đất năm 2022: 6.000 triệu đồng. 



Bố trí hoàn tạm ứng dự án Khu tái định cư Khu công nghiệp Bình Tân 

(Khu công nghiệp Gilimex Vĩnh Long), huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long - giai 

đoạn 1: 6.000 triệu đồng. 

(Chi tiết danh m c công trình kèm theo Ph  l c 5). 

Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 2631/QĐ-UBND ngày 

19/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Sở Tài chính thông báo cụ thể đến các Chủ đầu tư để triển khai thực 

hiện, đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện dự án và hoàn thành giải ngân kế 

hoạch vốn theo đúng thời hạn quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước khu vực XVII, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh;  

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND;  

- Phòng KTNV;  
- Lưu: VT, 5.04.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-30T10:23:50+0700




